ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 3 » декабря  2018 г.                                                               №37-па
с. Перфилово
Об утверждении перспективного плана
Противопожарных мероприятий на

территории Перфиловского сельского

поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,в целях предупреждения пожаров на территории Перфиловского сельского поселения, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров, администрация  Перфиловского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный план противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте Перфиловского  муниципального образования в информационно-телекомммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Перфиловского сельского поселения:               С.Н.Риттер
Приложение №1
Утверждён

 постановлением Администрации

Перфиловского сельского поселения

от «3» декабря 2018 года №37-па
Перспективный план противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер

                             пожарной безопасности на 2019 год
	Наименование мероприятия
	Ссылка на нормативный документ
	Ответственный   за исполнение, привлекаемые
	Источник финансирования
	 Срок исполнения

Реализация полномочий Перфиловского сельского поселения по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	1.Включение в бюджет поселения финансовых средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2019 год
	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Глава поселений

	Бюджет поселения

	При формировании бюджета поселения

	2.Обеспечение финансирования мероприятий по обеспечению                пожарной     безопасности, предусмотренных бюджетом  на 2019 год
	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Глава  поселения

	Бюджет поселения

	Январь-декабрь

Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности Перфиловского сельского поселения и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории.                Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений

	1.Разработка и утверждение плана выполнения противопожарных мероприятий на территории Перфиловского сельского поселения в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2019 год

	ФЗ-123 ст.63

ФЗ-69 ст.19

	Специалисты администрации, Глава поселения

	-
	До начала формирования бюджета на год

  Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.

Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населённых пунктах

                                          Перфиловского сельского поселения

	1.Ревизия и испытание существующих источников наружного противопожарного водоснабжения

	ФЗ-123 ст.68

ППБ 01-03, п.89,90,94,95

	Глава поселения, члены ДПД

	Бюджет поселения

	Март, сентябрь   ноябрь

	2.Ремонт существующих источников наружного противопожарного водоснабжения

	ППБ 01-03, п.90

	Глава поселения,

	Бюджет поселения

	Постоянно

	3.Обозначение существующих источников наружного противопожарного водоснабжения указателями направления движения к ним
	ППБ 01-03, п.90
	Глава поселения, члены ДПД

	Бюджет поселения

	Постоянно

Организация обучения населения Перфиловского сельского поселения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, посредством организации и

                                               проведения собраний граждан

	1.Изготовление памяток по пожарной безопасности

	Нормативный акт сельсовета

	Комиссия по ЧС и ПБ при администрации поселения

	Бюджет поселения

	          Май

	2.Обучение неработающего населения и распространение памяток:

2.1.Пенсионеры и инвалиды;

2.2. Учащиеся в детских дошкольных, средних общеобразовательных учреждениях, а также в других образовательных учреждениях;
2.3.Остальные

	   НПБ, ППБ

	Комиссия по ЧС и ПБ при администрации поселения; социальные работники

Учителя по предмету ОБЖ, воспитатели, преподаватели

 Глава поселения

	          -

-
	В течение года

В течение года

В течение года

	3.Разработка и установка стендов по пожарной безопасности:

3.1.В здании администрации;

3.2.В общеобразовательных учреждениях

	НПБ, ППБ

	Глава поселения

Руководители учреждений

	Бюджет сельсовета

 Бюджет учреждений

	       Май

Май, август